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Vyhlasenie ¢asu zvyieného nebezpedenstva vzniku poZiarov

Okresné riaditeI'stvo Hasi¢ského a zachranny zboru v Senici v sulade s § 4 pism. b)as §
21 pism. a) v nadvéznosti na § 21 pism. o) zakona & 314/2001 Z. z. o ochrane pred poZiarmi
v zneni neskorSich predpisov a s § 2 ods. 1 vyhlasky Ministerstva viutra Slovenskej republiky &.
121/2002 Z. z. o poziarnej prevencii v zneni neskorsich predpisov

VYHLASUJE

CAS ZVYSENEHO NEBEZPECENSTVA VZNIKU POZIAROV
na lesnych pozemkoch a v ich ochrannom pisme (50 m od hranice lesného pozemku)

v uzemnom obvode okresu Senica

od 10.05.2021, 14:00 hod. do odvolania

V case zvySeného nebezpedenstva vzniku poZiarov je kaZzdy povinny dodrziavat
zasady protipoZiarnej bezpec¢nosti.

Fyzicka osoba (obcan) podla § 14 ods. 2 pism. a), b) a ¢) zdkona & 314/2001 Z. z. o
ochrane pred poziarmi v zneni neskor$ich predpisov v nadviznosti na § 31 ods. 1 pism. 1) zdkona
¢. 326/2005 Z. z. o lesoch v zneni neskorSich predpisov na lesnych pozemkoch nesmie najmi:

o fajcit’ alebo odhadzovat horiace alebo tlejice predmety, alebo pouzivat' otvoreny plameti na
miestach so zvySenym nebezpedenstvom vzniku poZiaru,

e vypalovat’ porasty bylin, krikov a stromov,

e zakladat’ ohen v priestoroch alebo na miestach, kde moze dojst k jeho rozsireniu.
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Vlastnik lesa, sprivca alebo obhospodarovatel’ lesa na ucely predchadzania vzniku
poziaru lesa a na uéinné zdoldvanie poZiaru lesa, podla § 4 pism. b), § 6b a § 14 pism. n) zakona
¢. 314/2001 Z. z. o ochrane pred poZiarmi v zneni neskordich predpisov v nadvéznosti na § 10
vyhlasky Ministerstva vnutra Slovenskej republiky ¢. 121/2002 Z. z. o poZziarnej prevencii
v zneni neskor$ich predpisov, je povinny najma:

o zabezpecovat’ v Case zvySeného nebezpeenstva vzniku poZiaru hliadkovaciu ¢innost’;
hliadkovacia Ginnost' v ¢ase zvySeného nebezpetenstva vzniku poZiaru sa vykonava najmi
v diioch pracovného pokoja a v mimopracovnom Case, ato formou pochddzok, kamerovym
systemom, leteckym protipoZiarnym monitoringom alebo inym vhodnym spésobom. Pre osoby
vykonavajuce hliadkovaciu &innost’ formou poch6dzok sa vypractva Casovy harmonogram
s uréenim trasy pochddzok alebo sa uréuju vyhliadkové terénne miesta. Osoby vykonavajuce
hliadkovaciu ¢innost musia byt vybavené telekomunikaénym zariadenim vyuzitelnym na
oznamenie vzniku poZiaru. O vykonanej hliadkovacej &innosti sa vedie pisomna dokumenticia,
ktora obsahuje najmi men4 a podpisy osdb, ktoré vykondvali hliadkovaciu &innost,, ddtum a &as
zacatia a ukoncenia hliadkovacej innosti a zistené skutoénosti, ktoré maju alebo mézu mat’
vplyv na vznik poZiaru lesa, jeho ¥irenie a likvidaciu,

@ zabezpetit’ potrebné mnoZstvo protipoziarneho néradia,

o zabezpeCovat, aby kazdy pracovny stroj pouZivany pri spracovani dreva a zvyskov po
tazbe bol vybaveny aspoti jednym prenosnym hasiacim pristrojom vhodného druhu
s hmotnostou naplne hasiacej latky najmene;j 5 kg,

° udrziavat’ lesna dopravnu siet’ a zdroje vody na hasenie poZiarov v stave umoZiujicom
prijazd hasi¢skej techniky a uskutoénenie zasahu,

o vytvarat roz¢lefiovacie pasy a prieseky v lese.

V Case zvySeného nebezpedenstva vzniku poZiarov je zakazané spalovat’ horlavé
litky na lesnych pozemkoch pre ktoré je vyhliseny ¢as zvySeného nebezpeenstva vzniku
poZiaru a v ich ochrannom pésme.

Na vedomie

Okresny tirad v Senici, pozemkovy a lesny odbor, Hollého 750, 905 01 Senica
Lesy SR, &. p., OZ Sastin, Pri rybniku 1301, 908 41 Sastin-Straze

Lesy SR, §. p., OZ Smolenice, Trnavska 12,919 04 Smolenice

plk. Ing. Ondrej Hurbanis v.r.
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L. Mesto Senica, (Primator@senica.sk)...................cccoooooossosmmmomoooroooooooooooooooooo
2. Mesto Saitin — Straze, (primator@mestosastinstraze.sk);(sekretariat@mestosastinstraze.sk)
3. Obec Bilkove Humence, (ou.b.humence@bmservis.sk).............oooovvemromoroooooo
4. Obec Borsky Mikulas, (starosta@borskymikulas.sk)..............ocooeveooooo
5. Obec Borsky Sv. Jur, (starosta@borskysvatyjur.sk);(info@borskysvatyjur.sk) ......................
6.  Obec Cerova, (obeccerova@stonline.sk);(starosta@obeccerova.sk) .......................................
7. Obec Cary, (obeccary@mail.t-com.sk);(starosta@cary.sk) .....................................................
8. Obec Castkov, (0beccastkoV@CENtIUM.SK).......vvee.rveeneeeeeeeeeeeeeseeooooooeooooeeoooeeoooo
9. Obec Doj¢, (obec@doje.sk);(starosta@doic.sK).. ...
10.  Obec Hlboké, (starosta@obechlboke.sk);(obechlboke@obechlboke.sk) .................................
11. Obec Hradiste p. Vratnom, (obec@hradistepodvratnom.sk).............o.ovoveoroooooo
12, Obec Jablonica, (obec@jablonica.net);(starosta@jablonica.net) .............................................
13.  Obec Kovalov, (obeckovalov@stonline.sk), starosta@kovalov.sK...........oocoovvvooii

14.  Obec Kuklov, (obeckuklov@stonline.sk);(obeckuklovl@gmai].com) ....................................
15, Obec Kity, (0bEC@KULY.SK)......c.cceeurmrmmmmmmrnnneneeeeeeeeeeeeeeeoeesessessee oo
16.  Obec Lakgdrska Nova Ves, (laksar@stonline.sk), starostka@laksarskanovaves.sk...

17.  Obec Moravsky Sv. Jan, (starosta@obecmsjan.sk);(stupavska@obecmsjan.sk) .....................
18.  Obec Osuské, (obec.osuske@gMmail.com)..........ceueveeoveeeeeeereeseeeeseeeooooo
19.  Obec Plavecky Peter, (obec@plaveckypeter.sk);(starosta@plaveckypeter.sk) ........................
20. Obec Podbrang, (starosta@podbranc.sk);(oupodbranc@podbranc.sk) ....................................
21. Obec Prietrz, (obecprietrz@obecprietrz.sk);(starostka@obecprietrz.sk) ................................
22.  Obec Prievaly, (starostka.prievaly@gmail.com);(prievaly.tarkosova@gmail.com) ................
23.  Obec Rohov, (rohov@rohov.sk);(starosta@rohov.sk); ........ PSR Fi s 00 20t en e e m AT S nmae RS
24.  Obec Rovensko, (rovensko@rovensko.sk).............eveeeeeovovosoeeeoooeooo
25, Obec Rybky, (QU@ObECTYDKY.SK).....vvvccvvvvvvereeeeeeoereeeeseeeeeeoeoeooeoeeooooooeooeooeoeooeoo
26. Obec Sekule, (obecnyurad@obecsekule.sk);(adrian.krajcir@obecsekule.sk) ..........................
27.  Obec Smolinské, (obecsmolinske@smolinske.sk)...............ovvovevooeooeooeoo
28. Obec Smrdéky, podatelna@obecsmrdaky.sk, starosta@obecsmrdaky.skK.............ccocoovvvern.o.
29.  Obec Sobotiste, (obecsobotiste@stonline.sk);starosta@sobotiste.sk...............

30.  Obec Sajdikove Humence, (starosta@sajdikovehumence.sk);(info@sajdikovehumence.sk)..
31. Obec Stefanov, (obecstefanov(@stonline.sk), starostaobce(@stefanovobec.sk




